АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАШАРСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2011                                                               N 55
х. Вяжа
	Об изменении типа муниципальных
учреждений культуры в целях создания муниципальных бюджетных
учреждений культуры

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, постановлением Администрации Кашарского района от 27.12.2010 № 174 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Кашарского района, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Кашарского района и внесении в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип существующих муниципальных учреждений культуры (далее – учреждения культуры):
1.1.  до 01.11.2011 - по списку согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Администрации Вяжинского сельского поселения осуществлять функции и полномочия учредителя учреждений.

              3.  Установить, что основные цели деятельности учреждений культуры при изменении типа сохраняются.

4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующих муниципальных учреждений культуры в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   Глава Вяжинского сельского поселения

                            П.Н. Колузонов
                                                                                         Приложение 1

                                                  к постановлению Администрации

Вяжинского сельского поселения

                                                        от  22.08.2011 № 55
Список

муниципальных учреждений культуры, изменяющих тип в целях

создания муниципальных бюджетных учреждений культуры

до 01.11.2011 г.

	№ п/п
	Наименование существующего муниципального учреждения культуры
	Наименование муниципального бюджетного учреждения культуры

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

                                                                                         Приложение 2
                                                  к постановлению Администрации

Вяжинского сельского поселения

                                                        от  22.08.2011 № 55

Перечень

мероприятий по изменению типа существующих муниципальных учреждений культуры в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка  проектов уставов учреждений культуры в новой редакции
	- в течение 20 дней с момента издания настоящего постановления.
	Руководитель

учреждения культуры

	2. Согласование и утверждение проектов уставов  либо внесение изменений в действующие уставы учреждений культуры
	- до 20.10.2011 – для учреждений по списку согласно приложению 1;

	Руководитель

учреждения культуры

	3. Предоставление документов в ИФНС  для государственной регистрации изменений, внесенных в устав
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель

учреждения культуры

	4. Письменное уведомление учредителя о регистрации в ИФНС
	В течение 3 дней с момента регистрации в ИФНС
	Руководитель

учреждения культуры

	5. Размещение информации об изменении типа учреждений на официальных сайтах учреждений культуры
	В течение месяца с момента  регистрации в ИФНС
	Руководитель

учреждения культуры

	6. Внесение необходимых записей в трудовые книжки работников
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель

учреждения культуры

	7. Внесение изменений в приказ Главного распорядителя   «Об утверждении перечня  получателей средств бюджета, подведомственных Администрации Вяжинского сельского поселения»
	В течение 10 дней с момента получения информации о регистрации в ИФНС
	Начальник сектора экономики и финансов Вяжинского сельского поселения

	8. Предоставление в финансовый отдел документов для внесения изменений в сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района
	В течение 5 рабочих  дней с момента регистрации в ИФНС
	Начальник сектора экономики и финансов Вяжинского сельского поселения

	9. Замена печатей и штампов учреждений
	- до 01.11.2011 – для учреждений культуры по списку согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

	Руководитель

учреждения культуры

	11. Получение ключей электронно-цифровой подписи (далее – ЭЦП)  и сертификатов  ЭЦП для целей размещения муниципальных заказов путем проведения открытых аукционов в электронной форме.
	В течение 15 дней  с момента регистрации в ИФНС
	Руководитель

учреждения культуры

PAGE
4